



میر علم حمیدی
هرات، 15 اکتوبر 2023
شماره گزارش: 3

گزارش برنامه کمک رسانی به آسیب دیدگان زلزله در قریه های ولسوالیهای زنده جان ولایت هرات

با تقدیم سلام حضور اعضای محترم "انجمن".
تیم مشترک هرات و کابل "انجمن کمک به معارف و محیط زیست راضیه زویین بریالی" تحت سرپرستی آقای
داکتر محمد حامد شمس و همکاران گرامی هر یک داکتر صاحب غنی جان ناصری، استاد ادريس احساس،
فرید جان غفوری و نگارنده این سطور، برای کمک به آسیب دیدگان زلزله در هرات، امروز کار خود را مطابق
پلان مرتبه قبلی، در ولسوالی زنده جان ولایت هرات، جهت سروی قریه های آسیب دیده ناشی از زلزله را ادامه
داد.

ولسوالی زنده جان در قسمت شمالغربی ولایت هرات موقعیت دارد. زلزله اخیر در ولایت هرات، بیشترین
خسارات را به این ولسوالی رسانیده است. اکثریت قریه های این ولسوالی، یا بکلی منهدم شده و یا قسماً منازل
شان ترک برداشته و غلتیده، که دیگر مردم از ترس در آنها زندگی نمی کنند.
قسمت اعظم تلفات انسانی نیز در این ولسوالی صورت گرفته. گرچه ارقام دقیق و مؤثق از قربانیان زلزله در این
ولسوالی را بدست آورده نتوانستیم (احتمالاً 1400 نفر کشته و 1300 نفر زخمی) ولی 70 فیصد کشته شدگان را
زنان و اطفال تشکیل میدهد. چون زلزله اول در ساعت 11 و پنج دقیقه رخ داده بود، اکثر مردان خانه، در
بیرون منزل مصروف کار و بار زراعتی و مالداري بودند. بدین لحاظ زلزله و پس لرزه آن، که بعد از بیست دقیقه
رخ داده بود، اطفال و زنان را غافلگیر نموده بود.





هیأت سروی "انجمن"، جهت تعیین میزان کمک به آسیب دیدگان و تشخیص واقعی مستحقان، به ولسوالی زنده جان رفته و قریه های تخریب شده را از نزدیک دیده و با آسیب دیدگان از نزدیک صحبت و مصاحبه نمودند. تفصیلات سروی معلوماتی را که هیأت از چند قریه بدست آورده، قرار ذیل است:

شماره	نام قریه	تعداد خانواده	تعداد تلفات	معلومات بیشتر
1	قلعه وردکیها دارای	80	19	به شمول دو مهمان
2	قریه نوک	30	27	
3	قریه ازفلک	30	25	
4	قریه سربلند	121	18	
5	قریه نائب رفیع	360	218	از جمله 29 مرد و متباقی زنان و اطفال
6	قریه کشکک	180	153	
7	قریه سیاه آب	296	170	
8	قریه سربلند	121	28	
9	قریه ممیزک	1000	4	
10	قریه چشمه غوری	300	3	
11	قریه شکیبان			خانه ها بصورت عموم ترک برداشته، ولی خوشبختانه کسی تلف نشده

بدین ترتیب معلومات لازم در مورد میزان تلفات و خسارات، بر اساس داده های مستقیم مردم محل حاصل و برای کمک محدود به خانواده هایی، که شهید داده اند، مطابق توانمندی "انجمن" مد نظر گرفته خواهد شد.



تصمیم تیم مشترک کمک رسانی "انجمن" برای زلزله زدگان ولسوالی زنده جان:

طوری، که مشاهده گردید، مقدار کافی مواد غذایی، البسه، وسایل خانه، خیمه، کمپل و سایر لوازم زندگی برای آسیب دیدگان قریه ها از طرف مؤسسات داخلی و بین المللی، توزیع گردیده است. در بعضی از قریه ها، حتی بیشتر از نیاز مردم، غذا و اجناس انباشت شده بود. ولی نظر به مشاهده مستقیم هیأت سروی "انجمن"، قریه های ولسوالی گلران که از زلزله آسیب دیده اند، متأسفانه نسبت دوری راه و دشواری مناطق شان از نظر مؤسسات کمک کننده دور مانده اند. گرچه میزان تلفات در ولسوالی گلران، خوشبختانه خیلی ناچیز است، ولی اکثریت مطلق خانه های شان تخریب و یا ترک برداشته که قابل بودوباش نیستند. بدین وسیله هیأت "انجمن" تصمیم گرفت تا برای خانواده های شهدای چهار قریه (وردکها، ازقلک، سربلند، و قلعه نوک) برای هر خانواده مبلغ 5000 افغانی، کمک نقدی نماید. باقی پول، که در نزد تیم مشترک "انجمن" موجود است، برای چند قریه ولسوالی گلران (بعد از تعیین و تشخیص دقیق مستحقین) توزیع می گردد. فردا مع الخیر، برنامه کمک به چهار قریه ولسوالی زنده جان و پس فردا، برای کمک به قریه های آسیب دیده ولسوالی گلران، تطبیق می گردد.

پیوست این گزارش 5 ویدیو از قریه های ازقلک، وردکها، کشک و سربلند ولسوالی زنده جان خدمت شما عزیزان فرستاده می شود.

پایان